
PROVINCIA DI TORINO

CITTÀ DI CASELLE TORINESE

REGISTRO GENERALE
Numero Data

720 21/11/2024

Proposta Numero: 772

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Area amministrativa contabile

OGGETTO:

SETTORE AFFARI GENERALI – CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 02 
ISTRUTTORI -  PROFILO PROFESSIONALE “AGENTE DI POLIZIA 
LOCALE” DA DESTINARE AL SETTORE VIGILANZA - COMANDO DI 
POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI CASELLE TORINESE (DI CUI UN 
POSTO CON RISERVA A FAVORE DEI MILITARI CONGEDATI DELLE 
FORZE ARMATE AI SENSI DEL D. LGS N. 66/2010) - AREA DEGLI 
ISTRUTTORI CCNL 16/11/2022 - ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI 



 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Richiamata la determinazione n. 633 del 21/10/2024 ad oggetto: “AVVISO DI 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO AREA DEGLI ISTRUTTORI CCNL 16/11/2022 -PROFILO 
PROFESSIONALE “AGENTE DI POLIZIA LOCALE” DA DESTINARE AL SETTORE 
VIGILANZA - COMANDO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI CASELLE TORINESE 
(DI CUI UN POSTO CON RISERVA A FAVORE DEI MILITARI CONGEDATI DELLE 
FORZE ARMATE AI SENSI DEL D. LGS N. 66/2010)”;

Dato atto che all’art. 14 dell’avviso, approvato con la predetta determinazione n. 
633/2024, fra l’altro, la sottoscritta Daniela Valvo, Responsabile del Settore Affari 
generali, è stata individuata e nominata Responsabile del procedimento di cui trattasi;

Atteso che il bando di concorso ha avuto la pubblicità prevista ai sensi della vigente 
normativa e del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, mediante 
pubblicazione nell’apposita sotto sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso, 
su InPa portale del reclutamento nonché all’albo pretorio dell’Ente;

Preso atto che, alla scadenza del termine di presentazione, prevista per le ore 23,59 del  
20/11/2024 sono state inviate sul portale unico del reclutamento della Funzione Pubblica - 
Portale InPA –- n. 271 (duecentosettantuno) domande di partecipazione, ognuna delle quali 
identificata da apposito codice alfanumerico, di cui al report estratto dal predetto Portale InPA, 
riportante i nominativi dei candidati ed allegato alla presente determinazione sotto A) per farne 
parte integrante e sostanziale, ma non pubblicato per ragioni di privacy;

Dato atto che nel citato report (estratto dal Portale InPA, delle domande di 
partecipazione e non pubblicato per ragioni di privacy), allegato alla presente determinazione 
sotto A), sono identificati i candidati con l’indicazione dei nominativi e dei rispettivi codici 
alfanumerici;

Ritenuto di ammettere, con riserva di successiva verifica in ordine alle dichiarazioni  
rese in sede di partecipazione al concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo 
indeterminato e pieno di n. 02 Istruttori – profilo professionale Agente di Polizia Locale, da 
assegnare al Settore Vigilanza del Comune di Caselle Torinese, i 271 (duecentosettantuno) 
candidati che hanno inviato domanda sul portale di reclutamento della Funzione Pubblica - 
INPA, entro la scadenza del bando, prevista per le ore 23,59 del 20/11/2024 e  identificati con 
apposito codice alfanumerico, come da elenco allegato sotto B) alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale;

Richiamate le seguenti deliberazioni di Consiglio comunale: 
- n. 73 in data 14/12/2023 ad oggetto “NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 – APPROVAZIONE”;
- n. 74 in data 14/12/2023 ad oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 

ARMONIZZATO PER IL TRIENNIO 2024-2026”; 
- n. 15 in data 15/04/2024 ad oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL 

RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2023, AI 
SENSI DELL’ART. 227 COMMA 2 DEL D.LGS. N. 267/2000 E DELL’ART. 18 
COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. N. 118/201“;1

Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta comunale:



 - n. 07 in data 15/01/2024 ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione “parte finanziaria” 2024-2026”. Ufficio Bilancio”; 

- n. 14 in data 29/01/2024 ad oggetto: “Settore Affari generali – Approvazione del 
Piano Integrato di Attività’ ed Organizzazione (P.I.A.O.) – 2024-2026”; 

- n. 126 in data 23/09/2024 ad oggetto: “SETTORE AFFARI GENERALI – PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITA’ ED ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2024-2026 – 
MODIFICA SEZIONE 3 ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO – 
SOTTOSEZIONE 3.3 “PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 
(PTFP) 2024-2026”;

Richiamata la determina del Dirigente dell’Area Amministrativa contabile n. 905 in 
data 27/12/2022, ad oggetto “Settore Affari Generali – conferimento dell’incarico di Elevata 
Qualificazione di “Responsabile del Settore Affari Generali” ed attribuzione di delega di 
funzioni dirigenziali alla Dr. ssa Daniela Valvo per il periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2026”;

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di Contabilità;
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi ed il Regolamento sul 

sistema di misurazione e valutazione della performance;

Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del 
Settore
Affari Generali ai sensi dell’art 107, comma 3 del T.U. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. ed i..

Dato atto che il presente provvedimento sarà oggetto di pubblicazione sul 
sito

istituzionale dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente e sulla piattaforma “InPa”;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente 
di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto, pertanto, il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 147-bis del 
D.lgs.

18.8.2000, n. 267 e s.m.i., in ordine alla regolarità tecnica;

Dato atto, altresì, che per la presente determinazione, non comportando 
impegno di spesa, non è richiesto il parere contabile ed il visto di regolarità contabile 
del Responsabile dei Servizi Finanziari, reso ai sensi dell’art. 151, co. 4 del TUEL;

D E T E R M I N A

Dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.

Prendere atto che:
-  alla scadenza del termine di presentazione, prevista per le ore 23,59 del  20/11/2024 

sono state inviate sul portale unico del reclutamento della Funzione Pubblica - Portale 
InPA –- n. 271 (duecentosettantuno) domande di partecipazione, ognuna delle quali 
identificata da apposito codice alfanumerico, di cui al report estratto dal predetto 



Portale InPA, riportante i nominativi dei candidati ed allegato alla presente 
determinazione sotto A) per farne parte integrante e sostanziale, ma non pubblicato per 
ragioni di privacy;

- nel citato report (estratto dal Portale InPA, delle domande di partecipazione e non 
pubblicato per ragioni di privacy), allegato alla presente determinazione sotto A), sono 
identificati i candidati con l’indicazione dei nominativi e dei rispettivi codici 
alfanumerici.

Ammettere, con riserva di successiva verifica in ordine alle dichiarazioni  rese in sede di 
partecipazione al concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di 
n. 02 Istruttori – profilo professionale Agente di Polizia Locale, da assegnare al Settore 
Vigilanza del Comune di Caselle Torinese, i 271 (duecentosettantuno) candidati che hanno 
inviato domanda sul portale di reclutamento della Funzione Pubblica - INPA, entro la scadenza 
del bando, prevista per le ore 23,59 del 20/11/2024 e  identificati con apposito codice 
alfanumerico, come da elenco allegato sotto B) alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale.

Pubblicare la presente determinazione nell’apposita sotto sezione Amministrazione 
Trasparente - Bandi di concorso, su InPa portale del reclutamento nonchè all’albo pretorio 
dell’Ente.

Esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 18.8.2000, n. 
267 e s.m.i..

Trasmettere la presente disposizione al Servizio Personale.

Il Responsabile
valvo daniela / InfoCamere S.C.p.A.
Atto firmato Digitalmente


